
開 催 日：１１月１１日（日）９：３０～ 

お菓子づくり 

     １２月 １日（土）９：３０～ 

閉講式・クリスマス会     

           

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                       

 

 

 

 

 

 

≫裏面もご覧下さい 

 

 

日増しに秋が深まってまいりましたが、皆様方におかれましては益々ご清祥の

ことと存じます。 

 当館の事業の方も、桜の開花と共に始まり、皆様のご協力をいただきながら、

各講座を開催することができました。 

地域の皆様方の講座へのご参加に対しまして厚くお礼申しあげます。 

これからも、工夫を凝らした講座を計画して参りますので、皆様方のご参加を

職員一同お待ちいたしております。 

平成３０年１０月３０日 第２号 

発行 

（公財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL＆FAX) 93-0400 
発行者：野長瀬 茂   

 

開 催 日：原則 第１・第３火曜日 

（11月は 6日と 20日に開催します） 

時  間：９：００ ～ １２：００ 

場  所：興東公民館 ホール 

対  象：未就園児とその保護者 

色々な体験や発見を通して友だちづくりをし、みん

なでいろいろな楽しいことにチャレンジします。 

高齢者が活力ある生きがいにみちた生活を送るた 

めに、共に学び幅広い社会参加をしてみませんか。

か。 

 

開催日時：１２月７日（金）13:30～15:30 

    ポット花の寄せ植え 

       ※この回だけ東里公民館で行います。 

材料費 1,５００円（事前の申し込みが必要

です）別紙チラシをご覧ください。 

開催時日：２月１５日（金）13：30～15：30 

閉講式 懐かしの音楽と軽体操   

       

  

地元の方を講師に招いて、そば粉を練って、そば

打ちをします。打ちたてのそばもご賞味いただけ

ます。 

 

  

開館時間：午前９時～午後９時 

         使用申請は５時までにお願いします。 

休 館 日：月曜日・祝日（月曜日が祝日の場合は次の日） 

 

（公財）奈良市生涯学習財団興東公民館  
          〒630-1242 奈良市大柳生町 3633番地 

ＴＥＬ・FAX： ０７４２－９３－０４００  

開 催 日：１１月１７日（土曜日） 

時  間：９：３０ ～１１：３０ 

場  所： 興東公民館 調理室 

   

 

円成寺や山口神社などを訪れ、郷土の歴史や魅力

を学び、歴史的文化遺産の息吹を感じながら散策

をしませんか。 

 
開 催 日：１１月１０日（土曜日） 

時  間：９：５０ ～ １３：２０ 予定 

集合場所: 忍辱山バス停前 

 

絵本の読み聞かせや各種のリズム体操などを通

して心身共に健やかな子どもを育て、親子の触れ

合う機会や同世代の親同士の交流をしませんか。 

11/1

〆きり 

10/25

〆きり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                    

 

                       

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 


